
NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No.
CONSECUTIVO 

RUP

QUIEN 

APORTA

%PARTICIPACION

>20%

OBJETO    

(CUMPLE/ NO 

CUMPLE)

FECHA 

DE 

INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

Clasificación  

UNSPSC   en 

cualquiera  de  los  

codigos: 801016, 

801615, 811015

VR. 

CONTRATO 

INCLUIDA 

ADICIONES 

(PESOS)

VR.S.M.M

.L.V.

% de 

Participacion

Vr.Afectado x 

Porcentaje de 

participacion

∑> 

S.M.M.L.V.

El valor de al menos 

uno de los contratos  

deberá ser mayor o 

igual al 60 % del valor 

del presupuesto oficial. 

(432,40)

CUMPLE/ NO 

CUMPLE
OBSERVACION

53-2016 11 CINCO CUMPLE CUMPLE 7/12/2016 25/08/2018
801016-801615-

811015
$ 670.754.133,00 858,57 80% 686,86 CUMPLE

CM-UM-001-2015 5
CONCONSULTI

NG
CUMPLE CUMPLE 14/08/2015 30/09/2015

801016-801615-

811015
$ 85.000.000,00 131,91 100% 131,91 CUMPLE

CP-D160-OGRD-005-

2018
11

CONCONSULTI

NG
CUMPLE CUMPLE 27/06/2018 23/09/2018 801016-811015 $ 85.682.225,00 109,67 100% 109,67

SUBSANAR EL 

CONTRATO 3. NO 

PRESENTA 

PRINCIPALES 

ACTIVIDADES 

EJECUTADAS

1

CONSORCIO 

INTERVENTORIA 

JARILLON 

(CONCONSULTING 

SAS 40%; COMPAÑÍA 

DE 

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS DE 

LA COSTA SAS 60%)

Los Proponentes deberán acreditar la 

experiencia en máximo TRES (03) 

Contratos de Interventoría terminados, 

cuyo objeto sea o tenga dentro de su 

alcance interventoría a la 

CONSTRUCCIÓN O MEJORAMIENTO 

O REHABILITACIÓN O 

MANTENIMIENTO DE OBRAS 

CIVILES HIDRÁULICAS, MARÍTIMAS 

O FLUVIALES, QUE INCLUYAN EN 

SU EJECUCIÓN OBRAS DE 

PROTECCIÓN O DEFENSAS DE 

MÁRGENES Y/ O ENCAUZAMIENTO., 

con las siguientes condiciones

928,44 CUMPLE686,86

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA,

SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA LAS OBRAS DE MITIGACIÓN DE LA EROSIÓN Y

CONTROL DE INUNDACIONES EN EL JARILLÓN QUE COMPRENDE LOS TRAMOS

CRÍTICOS ENTRE LOS CORREGIMIENTOS DE SANTA COITA Y PUNTA DE CARTAGENA,

EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUÉ, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”

11.3.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

PROPONENTE

CONSORCIO INTERVENTORIA 

JARILLON (CONCONSULTING SAS 

40%; COMPAÑÍA DE 

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS DE LA COSTA SAS 

60%)

VALOR (SMMLV)

720,68

VALOR ($)

$ 654.753.712,01



PROPONENTE 1:

PFMT≤0,4 PMFO:X1

VFj AÑO S.M.M.L.V. PFMT > 0,4 PMFO:X2

1
670.754.133,00$                

2018
781.242,00                       858,57                  858,574                                                                        

80%
686,859                                         

2
85.000.000,00$                  

2015
644.350,00                       131,91                  131,916                                                                        

100%
131,916                                         

3

85.682.225,00$                  

2018

781.242,00                       109,67                  109,674                                                                        

100%

$ 654.753.712,01 EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

5 CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

908.526$                         FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 7/12/2016 14/08/2015 27/06/2018

720,677                           SUSPENSIÓN N°1 14/12/2016

144,135 TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 1 25/04/2017

57,654 TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 4,433

SUSPENSIÓN N°2 26/05/2017

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 2 12/06/2017

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 0,600

SUSPENSIÓN N°3 23/12/2017

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 3 15/01/2018

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 0,800

SUSPENSIÓN N°4 19/02/2018

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 4 20/05/2018

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 3,033

SUSPENSIÓN N°5

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 5

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

FINALIZACION DEL CONTRATO 25/08/2018 30/09/2015 23/09/2018

TIEMPO DE EJECUCION 12,033                                                          1,600                                             2,967                          

OBSERVACION

 El tercer contrato no 

es valido para la 

puntuacion del PFM 

ya que debe subsanar  

ANEXO DE PONDERACION 1-PONDERACIÓN DEL PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL TOTAL DE LOS CONTRATOS ACREDITADOS VÁLIDOS

CONSORCIO INTERVENTORIA JARILLON (CONCONSULTING SAS 40%; COMPAÑÍA DE INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS DE LA COSTA SAS 60%)

PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

0,4 PMFO (VProp mod) 𝑅𝑒𝑙𝑎𝑐𝑖ó𝑛P𝑂=0,4(√𝑉𝑃𝑟𝑜𝑝𝑚𝑜𝑑2+1)

12,033

60,058 PFMT>0,4 PFMO 57,654 1 2 0,965685425

0,4 PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

PLAZO OFICIAL DEL MODULO (Po)

SALARIO

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

VALOR DEL CONTRATO

x2

1,04169702 100            99,82613585    99,9130679          

PFMT/PMFO Pmax x1

1,600

CONTRATO
VALOR CONTRATO

VALOR RUP VFAj (P)PARTICIPACION EN UT o C 𝑃∗𝑉𝐹𝐴𝑗 N(PLAZO)
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DIRECTOR DE OBRA

Ingeniero Civil o de Ingeniero de Vías, con Matricula 

Profesional vigente.
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

FECHA DE 

EXPEDICION DE LA 

MATRICULA

7/09/1971

FECHA DE CIERRE 

DEL PROCESO
23/07/2021

EXPERIENCIA 

GENERAL EN AÑOS
49,91

Experiencia especifica mínima en un (01)

Contrato con Entidad pública o privada como 

Director o Coordinador de Interventoría, en 

Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN O 

MEJORAMIENTO O REHABILITACIÓN O 

MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES 

HIDRÁULICAS, MARÍTIMAS O FLUVIALES, 

QUE INCLUYAN EN SU EJECUCIÓN OBRAS DE 

PROTECCIÓN O DEFENSAS DE MÁRGENES Y/ 

O ENCAUZAMIENTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A

VALOR CONTRATO  $ 562.551.699 

SALARIO MINIMO 

AÑO
 $ 737.717 

SMMLV                  762,56 

Deberá comprometer su vinculación con una 

dedicación del cincuenta por ciento (50%), durante la 

ejecución de la obra.

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

RESIDENTE DE OBRA

Ingeniero Civil o de Ingeniero de Vías, con Matricula 

Profesional vigente.
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

FECHA DE 

EXPEDICION DE LA 

MATRICULA

21/04/2005

FECHA DE CIERRE 

DEL PROCESO
23/07/2021

EXPERIENCIA 

GENERAL EN AÑOS
16,27

Experiencia especifica mínima en un (01)

Contrato con Entidad pública o privada como 

Director o Coordinador o Residente de interventoria, 

en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su 

alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN O 

MEJORAMIENTO O REHABILITACIÓN O 

MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES 

HIDRÁULICAS, MARÍTIMAS O FLUVIALES, 

QUE INCLUYAN EN SU EJECUCIÓN OBRAS DE 

PROTECCIÓN O DEFENSAS DE MÁRGENES Y/ 

O ENCAUZAMIENTO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A

VALOR CONTRATO  $ 562.551.699 

SALARIO MINIMO 

AÑO
 $ 737.717 

SMMLV                  762,56 

Deberá comprometer su vinculación con una 

dedicación del cien por ciento (100%), durante la 

ejecución de la obra.

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.ACUMPLE

N.A N.A N.A N.A N.A N.A

•Que el valor de al menos uno (1) de los Contratos 

sea mayor o igual al 50% del presupuesto oficial 

expresado en SMMLV. (360,34)

N.A N.A N.A N.A N.A

N.A N.A

CERTIFICACION No 1 CONSORCIO 

DISTRITO MAGDALENA

N.A N.A N.A N.A N.A N.A

CUMPLE

1

ABNER DAVID PEREZ TURIZO

C
U

M
P

L
E

INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD DEL 

NORTE

Experiencia general mínima no menor que cinco (5) 

años contados a partir de la expedición de la matricula 

profesional. 

N.A N.A N.A

1

CARLOS RAMON CAEZ TURIZO

C
U

M
P

L
E

INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA

N.A

•Que el valor de al menos uno (1) de los Contratos 

sea mayor o igual al 50% del presupuesto oficial 

expresado en SMMLV. (360,34)

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

N.A

CERTIFICACION No 1 CONSORCIO 

DISTRITO MAGDALENA

N.A N.A N.A N.A N.A N.A

Experiencia general mínima de ocho (08) años 

contados a partir de la expedición de la Matricula 

Profesional.

N.A N.A N.A

“INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA,

SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA LAS OBRAS DE MITIGACIÓN DE LA EROSIÓN Y

CONTROL DE INUNDACIONES EN EL JARILLÓN QUE COMPRENDE LOS TRAMOS

CRÍTICOS ENTRE LOS CORREGIMIENTOS DE SANTA COITA Y PUNTA DE CARTAGENA,

EN EL MUNICIPIO DE MAGANGUÉ, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR”

N.A

PROPONENTE No  1: CONSORCIO INTERVENTORIA JARILLON (CONCONSULTING SAS 40%; COMPAÑÍA DE INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS DE LA COSTA SAS 60%)

EQUIPO DE TRABAJO PROPUESTO

CARGO



OFERTA ECONOMICA

DIRECTOR RESIDENTE 
OFERTA Y FACTOR 

MULTIPLICADOR 
PFM TOTAL

PROPONENTE 1

CONSORCIO INTERVENTORIA 

JARILLON (CONCONSULTING SAS 

40%; COMPAÑÍA DE 

INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

DE LA COSTA SAS 60%)

SUBSANAR EL 

CONTRATO 3. NO 

PRESENTA PRINCIPALES 

ACTIVIDADES 

EJECUTADAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 99,91306793 99,91306793

COMITÉ TECNICO COMITÉ TECNICO

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)

ASESOR TECNICO ASESOR TECNICO

PUNTAJE

RESUMEN EVALUACION TECNICA PRELIMINAR

PROPONENTE NOMBRE EXPERIENCIA

PROFESIONALES


